
rs,  x 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA N° 667, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

Nomeia os membros da Comissão Julgadora do Concurso 

para Professor Efetivo Edital 57/2016, setor de estudo 
Teoria da Computação. 

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, 

Gilmária Henilen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da 

Portaria n° 1.161, de 09/09/16, do Magnífico Reitor, e tendo em vista o que consta no Processo 

n° 122391.003619/2016-16 e no Memorando Circular no 02/2015/PROGEP/UFCA, 

RESOLVE: 

1° Nomear como membros titulares para compor a Comissão Julgadora do Concurso 

Público para Professor Efetivo, Edital n1 57/2016, setor de estudo: Teoria da Computação, o 

Prof. Dr. Guilherme Álvaro Rodrigues Maia Esmeraldo - IFCE - (Presidente), o Prof. Dr. 

Paulo Salgado Gomes de Mattos Neto - UFPE - (1° Membro) e o Prof. Dr. Tiago Alessandro 

Espínola Ferreira - UFRPE - (20  Membro). 

2° Nomear como membros suplentes para a referida Comissão Julgadora o Prof. Dr. 

Vicente Helano Batista Sobrinho - UFCA, o Prof. Dr. Denysson Axel Ribeiro Mota - UFCA 

e o Prof. Dr. Rafael Perazzo Barbosa Mota - UFCA. 

/ 
Gihnària Helien Gondïm

/2  
Go

fr
es 

Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas 

UNIVERSIDADE R. Divino Salvador,  284 1 Bairro do Rosãrio *55 (88) 3312-5000 

FEDERAL DO CARIRI Barbalha/CE 1 CEP:63.180-000 


